
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Edição Nº 095 de 21 de Julho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=158

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 095 de 21 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 021/2021
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO: 1207.007/2021
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº  1207.007/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=158

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 095 de 21 de Julho de 2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 021/2021

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA 
LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº021/2021 

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por 
intermédio do Secretário Municipal de 
Administração, torna público o resultado da 
homologação da licitação em epígrafe, visando o 
REGISTRO DE PREÇOS para eventual 
Contratação de Empresa Especializada em 
Confecção e Instalação de Comunicação 
Visual, de interesse da Secretaria Municipal 
de Administração do Município de Anajatuba -
MA, cujo objeto foi homologado as empresas: M 
C DE BARROS MIDIA, inscrita no CNPJ 
nº40.137.030/0001-69 no Valor Total 
Homologado R$64.337,00 (Sessenta e Quatro 
mil, Trezentos e Trinta e Sete reais). NOVA 
INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº86.863.412/0001-70 no Valor 
Total Homologado R$112.123,00 (Cento e Doze 
mil, Cento e Vinte e Três reais), Valor Total 
HOMOLOGADO R$176.460 (Cento e Sessenta 
e Seis mil, Quatrocentos e Sessenta reais). 
Considerando que o critério de julgamento 
determinado foi do tipo Menor Preço por Item. 
Declaramos então as empresas supracitada a 
cima como vencedora do Pregão Presencial 
nº021/2021, sendo assim homologada os 
respectivos itens a empresa vencedora. 
Anajatuba - MA, 21 de julho de 2021. 
LEONARDO MENDES ARAGÃO. Secretário 
Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER - ERRATA -
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 

1207.007/2021

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 
Nº1207.007/2021

Errata do Extrato de Contrato nº 1207.007/2021 
publicado no Diário Oficial do Município, Edição: 

Nº 091, no dia 15 de julho de 2021, tendo como 
objeto a Contratação de material permanente 
para atender as necessidades da  Secretaria 
Municipal de Educação - FUNDEB do Município 
de Anajatuba-MA. ONDE SE LÊ: Valor global:  
1.664.041,96 (Um milhão seiscentos e sessenta 
e quatro mil, quarenta e um reais e noventa e 
seis centavos).  LEIA-SE: Valor  global: 
47.577,04 (Quarenta e sete mil, quinhentos e 
setenta e sete reais e quatro centavos). 
Anajatuba/MA, 21 de julho de 2021. 
AURISCILEY GUIA SAMPAIO. Secretária 
Municipal de Educação.Decreto nº 012/2021.
  

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=158

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 095 de 21 de Julho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

HÉLDER LOPES ARAGÃO

Secretaria de Administração

Leonardo Mendes Aragão

Secretaria Municipal de Finanças

Márcio Sarges Moreira

Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Jose Eduardo Castelo Branco de
Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Luis Fernando Costa Aragão

Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Aurisciley Guia Sampaio

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

Tessia Virginia Martins Reis Dutra

Secretaria de Pesca e Meio Ambiente

Edvan Sanches

Gabinete do Prefeito

Hilton Robson Oliveira Bastos

Procuradoria Geral do Município

André Luis Mendonça Martins

Controladoria do Município

Gicivaldo Nunes Machado

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=158

Página(s) 4 de 4


